
ANO LIX Nº 14.150Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 10.481, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025.
Dispõe sobre a denominação do Centro de Especialidades Odontológicas (CEO-I) de Piracicaba, 
localizado na Vila Monteiro, neste Município.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara Municipal de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  1  0  4  8  1
 
Art. 1º Fica denominado de “Drª Iliana Athié Lima”, cidadã prestante, o Centro de Especialidades 
Odontológicas de Piracicaba (CEO-1), localizado na Avenida Independência nº 2.600, Vila Mon-
teiro, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 18 de dezembro de 2025.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

SERGIO JOSE DIAS PACHECO JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

MARCELO MAGRO MAROUN
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do projeto: Vereador Ary de Camargo Pedroso Junior.

LEI Nº 10.485, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.
Dispõe sobre a denominação de via pública do Loteamento Residencial Canaã, Bairro Campestre, 
neste Município.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara Municipal de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  1  0  4  8  5
 
Art. 1º Fica denominada de Rua Carlos Eduardo Toledo Gallin - prolongamento, o trecho que 
parte da via pública de mesmo nome, com início na antiga Rua 14 (quatorze) e se estende até a 
Rua 15 (quinze), localizado no Loteamento Residencial Canaã, Bairro Campestre, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Seções
PODER EXECUTIVO� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO� 3

Secretaria Executiva de Administração� 3
	 Compras� 3
	 Recursos Humanos� 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA� 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO� 17
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS� 30

Gerência de Arrecadação� 30
PROCURADORIA GERAL� 30
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO� 31
IPASP� 32
LICENÇAS� 32

Prefeitura do Município de Piracicaba, 19 de dezembro de 2025.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

ODAIR LUIZ DE MELO
Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes

MARCELO MAGRO MAROUN
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do projeto: Vereador Renan Leandro Paes.

LEI Nº 10.486, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.
Dispõe sobre a denominação de via pública do Loteamento Residencial Reserva do Engenho 2, 
Bairro Jardim Planalto, neste Município.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara Municipal de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  1  0  4  8  6
 
Art. 1º Fica denominada de “Guarda Municipal Olivio Antonio Fedatto Filho”, cidadão prestante, 
a Rua 10 (dez), no Loteamento Residencial Reserva do Engenho 2, neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 19 de dezembro de 2025.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

ODAIR LUIZ DE MELO
Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes

MARCELO MAGRO MAROUN
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autor do projeto: Vereador Edson Roberto Bertaia.

LEI Nº 10.487, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025.
Dá-se nova redação aos incisos II e V do art. 2º da Lei nº 8.821/2017 que “dispõe sobre denominações 
de vias existentes nos loteamentos Jardim São Judas Tadeu, Jardim São Sebastião e Jardim São José, 
no bairro Santa Terezinha, neste Município e revoga as Leis nº 1.023/61, nº 1.061/62, nº 4.822/00”.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições,

Faz saber que a Câmara Municipal de Piracicaba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

L  E  I   Nº  1  0  4  8  7
 
Art. 1º Os incisos II e V do art. 2º da Lei nº 8.821/2017 que dispõe sobre denominações de vias 
existentes nos loteamentos Jardim São Judas Tadeu, Jardim São Sebastião e Jardim São José, no 
bairro Santa Terezinha, neste Município e revoga as Leis n° 1.023/61, n° 1.061/62, n° 4.822/00, 
passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º As vias públicas do loteamento Jardim São Sebastião, no bairro Santa Terezinha, neste 
Município, passam a vigorar com as seguintes redações:
 ...

 II - “Rua Padre José Gomes Pereira da Silva”, prolongamento, a via com início na via de mesmo 
nome, no loteamento Jardim São Judas Tadeu, seguindo entre as quadras 52, 53, 54 e 55 do Setor 
47, no Loteamento Jardim São Sebastião, localizada no bairro Santa Terezinha, neste Município, 
até encontrar a Rua Virgílio da Silva Fagundes;” (NR)
...

V- “Travessa João Degaspari”, Cidadão Prestante, a travessa com início na Rua Virgílio da Silva 
Fagundes, seguindo até encontrar a Rua Santo Inácio de Loyola.” (NR)

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Hélio Donizete Zanatta - Prefeito | Sérgio José Dias Pacheco Júnior - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Superintendência de Comunicação Digital | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1328 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

Prefeitura do Município de Piracicaba, 19 de dezembro de 2025.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

ODAIR LUIZ DE MELO
Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes

MARCELO MAGRO MAROUN
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Autoria do projeto: Comissão de Legislação, Justiça e Redação.

PORTARIA Nº 4.216, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025.
Nomeia membros para compor a Comissão de Fiscalização e Proteção às crianças em espaços não-escolares, responsável pelo enquadramento e fiscalização das empresas que incorrem nas 
vedações ou deixarem de cumprir as normas contidas no Decreto nº 20.892/2025. 

HÉLIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 12 do Decreto nº 20.892, de 27 de novembro de 2025,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear Milena Minharo Felício Pandolfo e Joseane Aparecida Delbaje Ferrari, representantes da Secretaria Municipal de Educação; Alexandre José de Brito e Tatiana Stoco Teraoka  
Alegretti, representantes da Secretaria Municipal de Finanças; Maria Ângela Moreira e Cristiano Fittipaldi Alves, representantes do Setor de Vigilância Sanitária, da Secretaria Municipal de Saúde; 
Lúcia Cristina Lara Negreiros d’Ávila e Daniel Koshimizu, representantes do Serviço Municipal de Defesa do Consumidor – PROCON, para compor a Comissão de Fiscalização e Proteção às crianças 
em espaços não-escolares, responsável pelo enquadramento e fiscalização das empresas que incorrem nas vedações ou deixarem de cumprir as normas contidas no Decreto nº 20.892/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 23 de dezembro de 2025.

HÉLIO DONIZETE ZANATTA
Prefeito Municipal

MARCELO MAGRO MAROUN
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

http://www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br


Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 3

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Secretaria Executiva de Administração

Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2025

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de DOLOMITA FRAGMENTADA – LAJÃO BRITADO
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2026, às 08h. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/01/2026, às 09h. O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
https://bnccompras.com. 

Piracicaba, 30 de dezembro de 2025.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe de Setor

Recursos Humanos

EXPEDIENTE DO DIA 05 de Janeiro de 2026

PORTARIAS ASSINADAS por HELIO DONIZETE ZANATTA, Prefeito do Município de Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43 da Lei Municipal nº 1972/72 o(a) Sr(a). RENATA CAETANO PEZZATO, RG 484841282, em 29/12/2025, do cargo que exerce em caráter efetivo 
de GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATAÇÕES – CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS (Processo Administrativo nº 136.488/2024):

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, a Secretaria Municipal de Cultura torna público o extrato das contratações via credenciamento de 
artistas realizadas do período de 29 de dezembro de 2025 a 04 de janeiro de 2026, conforme segue:
 

Processo Objeto CNPJ Valor

185.433/2025 Apresentação musical do grupo Sabadabada, no dia 31 de dezembro de 2025 no 
horário das 20h30 às 22h00, para o evento Revéillon no Parque Engenho Central. MARCELO AGUADO PEREZ 13871365858 / 48.129.594/0001-61 R$ 5.100,00

185.942/2025
Apresentação musical de Daniel Gomes Esteves e banda, no dia 31 de dezembro 
de 2025 no horário das 22h30 às 00h00, para o evento de Réveillon no Parque 
Engenho Central.

DANIEL GOMES ESTEVES 27593350894 / 40.941.393/0001-52 R$ 3.400,00

186.370/2025 Apresentação musical de Patricia Ribeiro e banda, no dia 31 de dezembro de 2025 no 
horário das 18h30 às 20h00, para o evento de Réveillon no Parque Engenho Central. PATRICIA CIMATTI RIBEIRO 25553617820 / 25.414.767/0001-98 R$ 5.100,00

186.912/2025
Apresentação musical do Dj Gusta, no dia 31 de dezembro de 2025 no horário das 
23h30 às 01h00, para o evento de 
Réveillon no Parque Engenho Central.

62.087.407 WALTER SAMPAIO BUENO FERREIRA JUNIOR / 62.087.407/0001-55 R$ 850,00

186.951/2025 Apresentação artística do Palhaço 29.892.695 ROGERIO R$ 2.550,00 

Sossego, no dia 31 de dezembro de 2025 no horário 18h30 às 00h30, para o evento 
de Réveillon no Parque Engenho Central. GONCALVES DE FARIA / 29.892.695/0001-45

186.937/2025
Apresentação artística da personagem Capivara Piracicabana Mona, no dia 31 de 
dezembro de 2025 nos horários das 20h00 às 20h40 e das 21h20 às 22h00, para o 
evento de Réveillon no Parque Engenho Central.

ONIX ENTRETENIMENTOS E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA /
48.915.186/0001-35 R$ 850,00

187.623/2025 Apresentação de Capoeira, no dia 31 de dezembro de 2025 no horário das 19h00 
às 23h00, para o evento de Réveillon no Parque Engenho Central. MARCOS VINICIUS FARIAS / 23.525.100/0001-37 R$ 3.400,00

Piracicaba, 05 de janeiro de 2026

Carlos Alberto Lordello Beltrame 
Secretário Municipal de Cultura



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 4

Plano de Aplicação de Recursos

Número do Plano de Ação:
30882120250002-024956
Ente Recebedor:
MUNICIPIO DE PIRACICABA
CNPJ do Ente Recebedor:
46.341.038/0001-29
UF:
SP
Status do PAR:
Habilitado
Data e hora de envio:
24/06/2025 às 00:01
Fundo/Órgão Vinculado:
FUNDO DE APOIO À CULTURA
CNPJ do Fundo/Órgão Vinculado:
Informação não encontrada
Valor total do Plano de Ação:
R$ 10.691.528,56

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 1/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 5

O MUNICIPIO DE PIRACICABA possui: 

Conselho de Cultura Fundo de Cultura Plano de Cultura

Conselho de Cultura
Número da Lei
9749
Ano da Lei
2022
Lei

Lei nº 9749 de 2022.

Número do Decreto
20001
Ano do Decreto
2024
Decreto

Decreto nº 20001 de 2024.

Fundo de Cultura
CNPJ do Fundo de Cultura
46.341.038/0001-29

Nome do Fundo de Cultura
FUNDO DE APOIO A CULTURA

Número da Lei
5194
Ano da Lei
2002
Lei

Lei nº 5194 de 2002.

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 2/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 6

Plano de Cultura
Número da Lei
9355
Ano da Lei
2019
Lei

Lei nº 9355 de 2019.

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 3/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 7

Processo de Consulta Pública: 

O MUNICIPIO DE PIRACICABA tem disponível R$ 10.691.528,56 para distribuir no PAR.

A consulta pública foi realizada para o PAR anual
ou plurianual?
Anual

Para quais exercícios realizou-se a
consulta pública?
Exercício 1    

Qual modalidade de processo participativo foi realizada na consulta ao PAR? 

Presencial
Data da consulta: 09/06/2025
CEP: 13405123
Logradouro: Avenida Doutor Maurice Allain
Número: 454
Complemento: Pq Engenho Central
Bairro: Nova Piracicaba
Município: Piracicaba
Estado/UF: SP
Número de Participantes: 54

Documento de comprovação

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 4/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 8

Presencial
Data da consulta: 11/06/2025
CEP: 13405123
Logradouro: Avenida Doutor Maurice Allain
Número: 454
Complemento: Pq Engenho Central
Bairro: Nova Piracicaba
Município: Piracicaba
Estado/UF: SP
Número de Participantes: 84

Documento de comprovação

Remota
Período Inicial da Consulta: 06/08/2025
Período Final da Consulta: 06/08/2025
Plataforma Eletrônica: Google Meet
Número de Participantes: 8

Documento de comprovação

Quais modalidades de consulta foram realizadas?
Conselho de Cultura, Audiências públicas

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 5/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 9

Meta 1 - Ações Gerais
Exercício 2025

R$ 1.895.000,00

1.1 Fomento Cultural R$ 1.895.000,00

1.1.1 Prêmio

Valor da Atividade: R$ 25.000,00

Forma de execução da atividade:
Prêmio (Lei 14.903/2024)

Segmento cultural da atividade:
Culturas Populares e Tradicionais 

Etapas do fazer cultural da atividade:
Outros (campo aberto); prêmio 

Essa atividade é direcionada para algum território específico?:
Não se aplica 

Essa atividade é direcionada para alguma pauta específica?:
Outros (campo aberto); não 

Ação afirmativa da atividade:
Cotas 

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 6/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 10

1.1.2 Editais de Fomento

Valor da Atividade: R$ 1.870.000,00

Forma de execução da atividade:
Termo de Execução Cultural (Lei 14.903/2024)

Segmento cultural da atividade:
Artes Visuais; Artesanato; Audiovisual; Capoeira; Circo; Cultura de Matriz Africana; Culturas
Populares e Tradicionais; Dança; Hip Hop; Literatura; Música Eletrônica; Música Erudita/de
Concerto; Música Popular; Música Vocal/Coral; Patrimônio Cultural Material; Patrimônio Cultural
Imaterial; Performance; Teatro 

Etapas do fazer cultural da atividade:
Criação; Produção; Comercialização e Distribuição; Difusão e Circulação; Acesso, mediação e
fruição; Formação; Pesquisa e reflexão; Proteção e salvaguarda do patrimônio; Organização e
gestão 

Essa atividade é direcionada para algum território específico?:
Favelas e comunidades urbanas; Periferia; Regiões com menor histórico de acesso aos recursos
da política pública de cultura; Zona especial de interesse social 

Essa atividade é direcionada para alguma pauta específica?:
Cultura LGBTQIAPN+; Culturas Periféricas; Culturas Indígenas; Culturas Tradicionais de Matriz
Africana 

Ação afirmativa da atividade:
Cotas; Critérios diferenciados de pontuação 

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 7/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 11

Meta 2 - Política Nacional de Cultura Viva
Exercício 2025

R$ 670.000,00

2.1 Fomento a projetos de Pontos de Cultura R$ 480.000,00

2.1.1 Edital TCC - Pontos de Cultura

Valor da Atividade: R$ 480.000,00

O edital para seleção de Pontos de Cultura:
Não terá categorias regionais, temáticas, identitárias ou setoriais

valor do projeto:
R$ 120.000,00

Número de projetos:
4

2.3 Prêmio Cultura Viva de Pontos e Pontões de Cultura R$ 190.000,00

2.3.1 Edital Prêmio Cultura Viva - Sem constituição jurídica

Valor da Atividade: R$ 40.000,00

Edital de prêmio para Pontos e Pontões de Cultura:
Não terá categorias regionais, temáticas, identitárias ou setoriais

Número de Pontos ou Pontões de Cultura premiados:
4

Selecione o valor por prêmio:
R$ 10.000,00

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 8/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 12

2.3.2 Edital Prêmio Cultura Viva - Com constituição jurídica

Valor da Atividade: R$ 150.000,00

Edital de prêmio para Pontos e Pontões de Cultura:
Não terá categorias regionais, temáticas, identitárias ou setoriais

Número de Pontos ou Pontões de Cultura premiados:
5

Selecione o valor por prêmio:
R$ 30.000,00

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 9/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 13

Meta 3 - Custo operacional
Exercício 2025

R$ 107.882,14

3.2 Gestão e operacionalização R$ 107.882,14

3.2.1 Contratação de pareceristas

Valor da Atividade: R$ 60.000,00

Descrição da atividade:
Para contratação de pareceristas externos para avaliação dos projetos

Tipo de atividade de Gestão e operacionalização:
Comissão de seleção ou pareceristas de ações de fomento, incentivo e investimento no setor
cultural 

3.2.2 Operacionalização - sistema

Valor da Atividade: R$ 47.882,14

Descrição da atividade:
Operacionalização - sistema

Tipo de atividade de Gestão e operacionalização:
Tecnologias, Sistemas e Gestão da Informação da Cultura; Apoio Administrativo; Consultoria
para fortalecimento e implementação de políticas culturais; Fortalecimento de sistemas de
cultura municipais 

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 10/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 14

Resumo das Metas
Exercício 2025

Meta 1 - Ações Gerais R$ 1.895.000,00

1.1 Fomento Cultural R$ 1.895.000,00

1.1.1 Prêmio R$ 25.000,00

1.1.2 Editais de Fomento R$ 1.870.000,00

Soma das Atividades R$ 1.895.000,00

Soma das ações R$ 1.895.000,00

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 11/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 15

Resumo das Metas
Exercício 2025

Meta 2 - Política Nacional de Cultura Viva R$ 670.000,00

2.1 Fomento a projetos de Pontos de Cultura R$ 480.000,00

2.1.1 Edital TCC - Pontos de Cultura R$ 480.000,00

Soma das Atividades R$ 480.000,00

2.3 Prêmio Cultura Viva de Pontos e Pontões de Cultura R$ 190.000,00

2.3.1 Edital Prêmio Cultura Viva - Sem constituição jurídica R$ 40.000,00

2.3.2 Edital Prêmio Cultura Viva - Com constituição jurídica R$ 150.000,00

Soma das Atividades R$ 190.000,00

Soma das ações R$ 190.000,00

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 12/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 16

Resumo das Metas
Exercício 2025

Meta 3 - Custo operacional R$ 107.882,14

3.2 Gestão e operacionalização R$ 107.882,14

3.2.1 Contratação de pareceristas R$ 60.000,00

3.2.2 Operacionalização - sistema R$ 47.882,14

Soma das Atividades R$ 107.882,14

Soma das ações R$ 107.882,14

Total R$ 2.672.882,14

Código: #6IMLPZGDJ3PBW Tipo: Anual Gerado em: 29/12/2025 às 22:04 13/13



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 17

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Prefeitura do Município de Piracicaba
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria Municipal de Educação
___________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP.

Página 5 de 5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 436/2024

PROCESSO Nº 66.561/2024

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de tesouras.

 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

03 5.000 Unid. Tesoura escolar com ponta 8”. R$ 2,86 R$ 14.300,00

05 30.000 Unid. Tesoura escolar sem ponta 5” R$ 2,37 R$ 71.100,00
TOTAL DA

ATA 85400

Itens: 03 e 05 – S A FREITAS ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA.

Página: 4

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**

SUENE AMORIM 
FREITAS:009767
01545

Assinado de forma digital 
por SUENE AMORIM 
FREITAS:00976701545 
Dados: 2025.04.02 15:02:47 
-03'00'



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 18

Página: 5

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 19

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2024 

 
PROCESSO Nº 105.653/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cadernos escolares  – 
pedagógico, brochuras, caligrafia, desenho e universitário 

 

Item Quant. Unid. Descrição Preço 
Unitário Preço Total 

05 7.500 Unid. Caderno universitário espiral 96 folhas. R$ 5,50 R$ 41.250,00 

11 2.500 Unid. Caderno universitário espiral 96 folhas. R$ 5,50 R$ 13.750,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA: R$ 55.000,00 

 
Itens: 05 e 11 – JM LICITAÇÕES LTDA. 

Página: 6

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 20

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2024 

 
PROCESSO Nº 105.653/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cadernos escolares  – 
pedagógico, brochuras, caligrafia, desenho e universitário 

 

Item Quant. Unid. Descrição Preço 
Unitário Preço Total 

09 7.500 Unid. Caderno para desenho tipo cartografia 48 folhas. R$ 3,46 R$ 25.950,00 

10 5.000 Unid. Caderno pedagógico 1/2 pauta 40 folhas. R$ 6,53 R$ 32.650,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA: R$ 58.600,00 

 
Itens: 09 e 10 – MOSYLA COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. 

Página: 7

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 21

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2024 

 
PROCESSO Nº 105.653/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cadernos escolares  – 
pedagógico, brochuras, caligrafia, desenho e universitário 

 

Item Quant. Unid. Descrição Preço 
Unitário Preço Total 

03 22.500 Unid. Caderno para desenho tipo cartografia 48 folhas. R$ 3,00 R$ 67.500,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA: R$ 67.500,00 

 
Item: 03 – OPORTUNE COMERCIAL LTDA. 

Página: 8

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 22

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2024 

 
PROCESSO Nº 105.653/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cadernos escolares  – 
pedagógico, brochuras, caligrafia, desenho e universitário 

 

Item Quant. Unid. Descrição Preço 
Unitário Preço Total 

02 22.500 Unid. Caderno brochura universitário capa dura 96 
folhas. R$ 5,65 R$ 127.125,00 

07 5.000 Unid. Caderno brochura 1/4 capa dura com 96 folhas. R$ 3,50 R$ 17.500,00 

08 7.500 Unid. Caderno brochura universitário capa dura 96 
folhas R$ 5,80 R$ 43.500,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA: R$ 188.125,00 

 
Itens 02, 07 e 08 – PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. 

Página: 9

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 23

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2024 

 
PROCESSO Nº 105.653/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cadernos escolares – 
pedagógico, brochuras, caligrafia, desenho e universitário 

 

Item Quant. Unid. Descrição Preço 
Unitário Preço Total 

01 15.000 Unid. Caderno brochura 1/4 capa dura com 96 folhas. R$ 3,53 R$ 52.950,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA: R$ 52.950,00 

 
Item 01 – RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 

Página: 10

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-** Assinado digitalmente 
por DERKIAN ARAUJO 
DA
GRACA:39404012858
Razão: Eu atesto a 
precisão e a 
integridade deste 
documento
Localização: GUARIBA
Data: 2025.04.02 
09:21:29-03'00'



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 24

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2024 

 
PROCESSO Nº 105.653/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de cadernos escolares  – 
pedagógico, brochuras, caligrafia, desenho e universitário 

 

Item Quant. Unid. Descrição Preço 
Unitário Preço Total 

04 15.000 Unid. Caderno pedagógico 1/2 pauta 40 folhas. R$ 6,49 R$ 97.350,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA: R$ 97.350,00 

 
Item: 04 – ROMEDAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. 

Página: 11

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 25

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2024 

 
PROCESSO Nº 52.826/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lápis de cor. 

 
  

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total 

03 40.000 Caixa Lápis de cor longo. R$ 4,48 R$ 179.200,00 

07 20.000 Caixa Lápis de cor Neon. R$ 18,20 R$ 364.000,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA R$ 543.200,00 

 
Itens 03 e 07 – G & L COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. 
 

Página: 12

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 26

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2024 

 
PROCESSO Nº 52.826/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lápis de cor. 

 
  

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total 

05 20.000 Caixa Lápis de cor metálico. R$ 7,92 R$ 158.400,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA R$ 158.400,00 

 
Item: 05 – PD20 COMERCIAL LTDA. 
 

Página: 13

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 27

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2024 

 
PROCESSO Nº 52.826/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lápis de cor. 

 
  

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total 

01 20.000 Caixa Lápis de cor aquarelável. R$ 6,15 R$ 123.000,00 
02 20.000 Caixa Lápis de cor jumbo triangular. R$ 11,60 R$ 232.000,00 
06 40.000 Unid. Lápis de cor Arco-íris. R$ 1,88 R$ 75.200,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA R$ 430.200,00 

 
Itens 01, 02 e 06 – PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA. 
 

Página: 14

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 28

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2024 

 
PROCESSO Nº 52.826/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lápis de cor. 

 
  

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total 

04 20.000 Caixa Lápis de cor em tons de pele. R$ 7,90 R$ 158.000,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA R$ 158.000,00 

 
Item 04 – RHR ATACADO E VAREJO LTDA. 
 

Página: 15

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 29

 

Prefeitura do Município de Piracicaba  
ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria Municipal de Educação
 ___________________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2233, 10º andar – Chácara Nazareth – Piracicaba/SP. 

Página 5 de 5 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2025 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 450/2024 

 
PROCESSO Nº 52.826/2024 

 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. 

 
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lápis de cor. 

 
  

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total 

08 20.000 Caixa Lápis de cor em tons pasteis. R$ 5,40 R$ 108.000,00 

    
 

TOTAL DA 
ATA R$ 108.000,00 

 
Item: 08 – ROBSON MARCIO DE SOUZA LTDA. 
 

Página: 16

Peça do processo/documento PMP 2026/000342, materializada por: V.C.M em 05/01/2026 10:00 CPF: ***.173.088-**



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 396/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2025

PROCESSO Nº 124.567/2025
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS

Item Quant. Mínima Qunat. Máxima Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

09 01 02 Unid. Trena digital com medição a laser, alcance min. 30 m. R$ 199,00 R$ 398,00

12 05 10 Unid. Furadeira elétrica de impacto, tensão 127 V. R$ 170,35 R$ 1.703,50

TOTAL DA ATA: R$ 2.101,50

Itens 09 e 12 – SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

EXPEDIENTE 05/01/2026
 

Protocolo Assunto Interessado Despacho

181.855/2025 Remissão Imobiliária Eliana Aparecida Rontani Batista INDEFERIDO

Gerência de Arrecadação

PROCURADORIA GERAL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo Eletrônico nº 172.246/2025

Objeto: Fornecimento de energia elétrica para contratos do Grupo A e B (consumo de iluminação pública e de prédios públicos). 
Contratada: Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) – CNPJ nº 33.050.196/0001-88.
Valor total: R$ R$ 24.506.803,41 (vinte e quatro milhões, quinhentos e seis mil, oitocentos e três reais e quarenta e um centavos).
Prazo Contratual: Até 31 de dezembro de 2026.
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21; e Parecer Jurídico nº 1.432/2025.                                                                                           
No respectivo limite estimativo e dentro da competência de cada ordenador de despesas, PROCEDEMOS a continuidade da contratação direta fundamentada como inexigibilidade de licitação.

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 112/2025

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa 
abaixo relacionada, para que  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  compareçam  na  Divisão  de  Fis-
calização  do  Departamento  de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados 
ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros 
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Cancelamento de Inscrição N° 
183448/2025, de todos os procedimentos adotados no presente processo, todos aplicados na 
data de 29/12/2025:  Autos de Infração N°s 83490 e 83491 ambos de 2025. 

O não comparecimento ref. ao presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos 
em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de  30  (trinta)  dias,  contados  da  
publicação  do  edital,  mediante  defesa  escrita  e  juntando  os  documentos comprobatórios das 
razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar Nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 29/12/2025

CONTRIBUINTE:
RICARDO A. NACHMANOWICZ SERVIÇOS DE PILOTAGEM DE AERONAVES EIRELI ME RUA/AVN 
RUA DO ROSÁRIO, 980 - BAIRRO CENTRO - PIRACICABA - SP
CEP 13400-183 -CNPJ 27.739.233/0001-67 - CPD 643344 - OS 7205/2025

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 113/2025

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa 
abaixo relacionada, para que  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  compareçam  na  Divisão  de  Fis-
calização  do  Departamento  de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados 
ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros 
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Cancelamento de Inscrição N° 
182354/2025, do procedimentos adotado no presente processo, aplicado na data de 29/12/2025: 
Auto de Infração N° 83493/2025.

O não comparecimento ref. ao presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos 
em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de  30  (trinta)  dias,  contados  da  
publicação  do  edital,  mediante  defesa  escrita  e  juntando  os  documentos comprobatórios das 
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar Nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 29/12/2025

CONTRIBUINTE:
GUSTAVO CAMPOS FREIRE - ME
RUA/AVN SAO JUDAS TADEU, 300 - BAIRRO PAULICEIA - PIRACICABA - SP CEP 13424-200 - 
CNPJ 11.874.172/0001-00 - CPD 621273 - OS 7130/2025

JOÃO VICTOR ROSSI DE BLASCO
Secretário Municipal de Administração e Governo

SERGIO JOSE DIAS PACHECO JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

JULIANA VICENTIN
Secretária Municipal de Educação

JOSE EDVALDO BRITO
Secretário Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e Família

ROGER NASCIMENTO CARNEIRO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

CARLOS ALBERTO LORDELLO BELTRAME
Secretário Municipal de Cultura

CLARISSA CAMPOS QUIARARIA
Secretária Municipal de Turismo

LUCIANO RODOVALDO CELÊNCIO
Secretário de Obras, Infraestrutura e Serviços Públicos

MAURÍCIO PERISSINOTTO
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

ODAIR LUIZ DE MELO
Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Transportes

REINALDO POUSA
Secretário Executivo de Transportes Internos

MARCOS ALEXANDRE PAVANELLO RODRIGUES
Comandante da Guarda Civil Municipal

THAÍS FORNÍCOLA NEVES
Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 31

Contratada: X SPACE ESTRUTURAS, SERVIÇOS E EVENTOS LTDA. – CNPJ nº 32.899.768/0001-
35 (CULTURA/TURISMO)
Código Licitação nº 2025.000.002.480
Código Ajuste nº 2026.000.000.0001
Contrato nº 1307/2025.
Proc. Digital nº 2024/137.286.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 41/2025 – Ata de Registro de Preços nº 188/2025 (válida até 
22/07/2026, prorrogável).
Objeto: Locação de tendas tipo pirâmide.
Valor: R$ 17.592,00 (dezessete mil, quinhentos e noventa e dois reais).
Prazo: 31/12/2026.
Data: 30/12/2025.

Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 
PRODESP - CNPJ nº 62.577.929/0001-35 (SEGTRANS)
Contrato PD 251753
Processo Digital nº 2025/170.077
Dispensa de Licitação - Artigo 75, IX da Lei Federal nº 14.133/2021.
Objeto: Prestação de serviços de cessão de informações do banco de dados do DETRAN para o 
processamento de multas de trânsito.
Valor: R$ 1.138.189,32 (um milhão, cento e trinta e oito mil, cento e oitenta e nove reais e trinta e 
dois centavos), sendo R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para o exercício de 2025 e R$ 1.108.189,32 (um 
milhão, cento e oito mil, cento e oitenta e nove reais e trinta e dois centavos) para o exercício de 2026.
Prazo: 12 (meses) meses, prorrogáveis.
Data: 23/12/2025.

Aditamento ao Contrato - Contratada: DEVOPS – TECNOLOGIAS E INTERDEPENDENCIAS 
EIRELI – ME. – CNPJ nº 28.788.813/0001-07 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2022.000.002.559
Código Ajuste nº 2022.000.001.320
Contrato nº 1804/2022.
Proc. Admin.: nº 101.191/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 506/2022.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva em equipamentos de informática, com 
fornecimento de materiais e/ou peças de reposição.
Valor: R$ 82.600,00 (oitenta e dois mil e seiscentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 26/12/2022.

DO ADITIVO – PRAZO E ALTERAÇÃO DE GESTOR 
Código Aditivo nº 2026.000.000.001
Aditivo n° 1.804/2022 - 4.
Valor  Atualizado: R$ 89.855,95 (oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa 
e cinco centavos).
Prazo: 12 (doze) meses ou até a conclusão do novo certame licitatório.
Data: 05/01/2026.

Aditamento ao Convênio que celebram entre si a Prefeitura do Município de Piracicaba, 
por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS – APAE/PIRACICABA. – CNPJ Nº 54.013.313/0001-03 (SAÚDE)
Convênio nº 30/2025/SEMS.
Processo Digital nº 2025/78.390.
Base Legal: Constituição Federal, Art. 196 e seguintes, e Artigos 218 e seguintes, as Leis Federais 
nº 8.080/90, 8.142/90 e 14.133/21 e suas alterações, as Portarias nº 3.410 e 3.604, ambas do 
Ministério da Saúde, e a Lei Municipal nº 4.594, de 17 de dezembro de 1998.
Emenda Parlamentar de Custeio nº 37300003.
Objeto: Proceder à pintura das dependências internas e externas do Ambulatório, visando ga-
rantir a melhoria das salas, dos consultórios da equipe técnica e da recepção.
Valor Total do Repasse: R$ 52.120,47 (cinquenta e dois mil, cento e vinte reais e quarenta e sete centavos).
Prazo: 05 (cinco) meses (de 01 de junho de 2025 a 31 de outubro de 2025).
Data: 29/07/2025.

DO ADITIVO – VALOR
Aditivo nº 30/2025/SEMS – 2.
Valor Acrescido: R$ 231,64 (duzentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos).
Data: 29/12/2025.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do 
inciso II, art. 95, da Lei n.º 14.133/21, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 73/2024 – PROCESSO N.º 023271/2024 

Contratada: FM COMERCIAL PAULISTA LTDA. 
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE AGREGADO RECICLADO (BICA CORRIDA). Emissão: 27/12/2025 
Valor: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais). 
Empenho n.º 2438/2025 
Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1751200232.424. 

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do 
inciso II, art. 95, da Lei n.º 14.133/21, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 03/2025 – PROCESSO N.º 025380/2024. 

Objeto: FORNECIMENTO DE CLORETO DE POLIALUMÍNIO (PAC) PARA TRATAMENTO DE ÁGUA. 
Contratada: NHEEL QUIMICA LTDA. 
Emissão: 27/12/2025. 
Valor: R$ 393.900,00 (trezentos e noventa e três mil e novecentos reais). 
Empenho n.º 2505/2025. 
Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323170.1751200232.433. 

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do 
inciso II, art. 95, da Lei n.º 14.133/21, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 24/2024 – PROCESSO N.º 5521/2024 

Objeto: FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL S500 E S10 AUTOMOTIVO, PARA A REGIONAL PAULICÉIA  
Contratada: AUTO POSTO SÃO JORGE LTDA 
Emissão: 27/10/2025 
Valor: R$ 5.717,10 (cinco mil, setecentos e dezessete reais e dez centavos) 
Empenho n.º 2505/2025 
Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399 

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos do 
inciso II, art. 95, da Lei n.º 14.133/21, cujas condições, em resumo, são:

PREGÃO N.º 57/2025 – PROCESSO N.º 16959/2025 

Objeto: FORNECIMENTO DE ÓLEO DIESEL S500 AUTOMOTIVO, PARA ABASTECIMENTO DA FROTA 
DO SEMAE.  
Contratada: PETROCAMP DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
Emissão: 22/12/2025 
Valor: R$ 84.435,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais) 
Empenho n.º 2557/2025 
Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323120.1712200052.399 

TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 14/2025 

PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 100045/2025 

PREGÃO N.º 87/2024 - PROCESSO N.º 22120/2024 
O  SEMAE  torna  público  que  nos  autos  do  processo  em  epígrafe  firmou  termo  de aposti-
lamento cujas condições, em resumo, são: 
Contratada: GRP SANEAMENTO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. 
Objeto: Reajuste de valores do saldo do contrato no percentual de 6,79% (seis inteiros e setenta 
e nove centésimos por cento). 
Saldo  do  contrato  (a  partir  de  outubro  de  2025):  R$  8.340.102,69  (oito  milhões, trezentos 
e quarenta mil, cento e dois reais e sessenta e nove centavos). 
Valor total do reajuste: R$ 530.064,27 (quinhentos e trinta mil e sessenta e quatro reais e vinte 
e sete centavos). 
Fundamento legal: art. 92, inciso V, da Lei Federal n.º 14.133/21 c/c clausula nona do contrato e 
baseado no Laudo n.º 36/2025. 
Assinatura: 22/12/2025. 

TERMO ADITIVO N.º 60/2025 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA N.º 40/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 61/2024 - PROCESSO N.º 19754/2024 
O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo aditivo cujas 
condições, em resumo, são: 
Contratada: COMERCIAL CONCORRENT LTDA - EPP. 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) ano, bem como a inclusão da Lei 
Municipal n.º 10.363/2025, conforme razões constantes nos autos. 
Valor do aditamento: R$ 21.184,80 (vinte e um mil, cento e oitenta e quatro reais e oitenta centavos). 
Vigência: 03/01/2027. 
Fundamento Legal: art.84 da Lei n º14.133/2021 e art.16, da Instrução 
Normativa nº 20/2023.
Assinatura: 29/12/2025. 

TERMO ADITIVO N.º 68/2025 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA N.º 46/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 78/2024 - PROCESSO N.º 023417/2024 
O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo aditivo cujas 
condições, em resumo, são: 
Contratada: ALICE DE PAULA COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS. 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) ano e o apostilamento do reajuste 
de preços no percentual de 5,32% (cinco inteiros e trinta e dois centésimos por cento) sobre os 
preços praticados no contrato, conforme razões constantes nos autos. Valor do aditamento: R$ 
200.574,22 (duzentos mil e quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos). 
Vigência: 03/01/2027. 
Fundamento Legal: no art. 84 da Lei n.º 14.133/2021 e artigo 16, da Instrução 
Normativa nº 20/2023. 
Assinatura: 29/12/2025. 

TERMO ADITIVO N.º 69/2025 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA N.º 43/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 73/2024 - PROCESSO N.º 023271/2024 
O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo aditivo cujas 
condições, em resumo, são: 
Contratada: FM COMERCIAL PAULISTA LTDA. 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) ano e o apostilamento do reajuste 
de preços no percentual de 5,32% (cinco inteiros e trinta e dois centésimos por cento) sobre os 
preços praticados no contrato, conforme razões constantes nos autos. Valor do aditamento: R$ 
1.108.980,00 (um milhão e cento e oito mil e novecentos e oitenta reais). 
Vigência: 03/01/2027. 
Fundamento Legal: no art. 84 da Lei n.º 14.133/2021 e artigo 16, da Instrução 
Normativa nº 20/2023. 
Assinatura: 29/12/2025. 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 05 de janeiro de 2026 página 32

TERMO ADITIVO N.º 70/2025 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA N.º 44/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 73/2024 - PROCESSO N.º 023271/2024 
O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou termo aditivo cujas condições, em resumo, são: 
Contratada: I. M. BARBAM AZANHA TRANSPORTES. 
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 01 (um) ano e o apostilamento do reajuste de preços no percentual de 5,32% (cinco inteiros e trinta e dois centésimos por cento) sobre os 
preços praticados no contrato, conforme razões constantes nos autos. Valor do aditamento: R$ 707.962,50 (setecentos e sete mil e novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Vigência: 03/01/2027. 
Fundamento Legal: no art. 84 da Lei n.º 14.133/2021 e artigo 16, da Instrução 
Normativa nº 20/2023. 
Assinatura: 29/12/2025. 

CONTRATO N.º 100130/2025 

INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO N.º 16/2025 - PROCESSO N.º 020602/2025 

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou contrato cujas condições, em resumo, são: 
Contratadas: VECTOR SERVIÇOS LTDA. 
Objeto:  contratação  de  serviços  técnicos  de  engenharia  especializada  para manutenção  preventiva  e  corretiva  no  Sistema  de  Gerenciamento  de  captações, tratamento e de distribuição 
de água da cidade de Piracicaba – software, telemetria e telecomando. 
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses, contados da assinatura do contrato. 
Valor total: R$ 7.201.484,16 (sete milhões, duzentos e um mil, quatrocentos e oitenta a quatro reais e dezesseis centavos). 
Valor mensal: R$ 150.030,92 (cinto e cinquenta mil, trinta reais e noventa e dois centavos). 
Dotação: Unidade Orçamentária 32317 - Diretoria Geral de Saneamento - Cód. Orçamentário 3.3.90.39 - Outros Serviços de Pessoas Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Assinatura: 29/12/2025. 

IPASP

DECLARAÇÃO DE BENS

Em atendimento a legislação vigente eu, ANTONIO CARLOS SCHIAVON, portador do 076.073.178-05 e do RG nº 13.754.137-5, residente à Rua Dr. Otávio Teixeira Mendes, nº 2388, Bairro Nova 
América – Piracicaba/SP, declaro para os devidos fins possuir os bens abaixo relacionados:

DESCRIÇÃO

UM VEÍCULO TIGGO SPORT 7 - MARCA CAOA CHERY 

Declaro que estou ciente das disposições contidas na Lei Federal nº 8429/92, e do art. 299 do Código Penal Brasileiro, responsabilizando-me pelas informações prestadas.

Piracicaba, 30 de dezembro de 2025.

LICENÇAS

FUNCIONAL IND COM COIFAS IMP EXP EQUIP ACESSORIOS PARA COZINHA LTDA. 

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente de forma concomitante a Licença Prévia, Instalação e Operação para a atividade de  
Fabricação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial, peças e acessórios, localizado a Rua Frei Luiz Maria  de São João Tiago,  nº  370  com  complemento  
a  Rua  Luiz  Razera,  nº  1385.  e  Nova  América, Piracicaba. 

MADEIREIRA JAEL LTDA. 

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente de forma concomitante a Licença Prévia, Instalação e Operação para a atividade de  
Serrarias com desdobramento de madeira em bruto, localizado a Avenida Trinta e Um de Março, n° 600, bairro Verde, Piracicaba/SP – CEP: 13.424-290.


	PODER EXECUTIVO
	Secretaria Executiva de Administração
	Compras

	Recursos Humanos
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Gerência de Arrecadação

	PROCURADORIA GERAL
	SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
	IPASP

